
ZARZĄDZENIE NR 117.2023 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w planach finansowych jednostek budżetowych na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 2 oraz art. 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Wójt Gminy Ręczno zarządza, co następuje: 

§ 1. Uwzględniając zmiany w budżecie gminy wprowadzone Zarządzeniem nr 116.2023 Wójta Gminy 
Ręczno z dnia 29 listopada 2023 r. dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek budżetowych: 

1) Urząd Gminy Ręczno, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) Szkoła Podstawowa w Ręcznie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) Szkoła Podstawowa w Stobnicy, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 117.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym jednostki 

Jednostka: Urząd Gminy Ręczno 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 20 316 675,15 4 224,00 20 320 899,15 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 43 722,00 4 224,00 47 946,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

21 522,00 4 224,00 25 746,00 

   Zlecone 21 522,00 4 224,00 25 746,00 
852   Pomoc społeczna 318 772,00 11 100,00 329 872,00 

 85216  Zasiłki stałe 133 296,00 -10 236,00 123 060,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

133 296,00 -10 236,00 123 060,00 

   Własne 133 296,00 -10 236,00 123 060,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 123 401,00 21 336,00 144 737,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

102 400,00 21 336,00 123 736,00 

   Własne 102 400,00 21 336,00 123 736,00 
855   Rodzina 1 272 514,00 -50 880,00 1 221 634,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

1 258 004,00 -50 880,00 1 207 124,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 237 964,00 -50 880,00 1 187 084,00 

   Zlecone 1 237 964,00 -50 880,00 1 187 084,00 
Razem: 28 643 262,37 -35 556,00 28 607 706,37 

WYDATKI  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 1



600   Transport i łączność 4 748 837,36 0,00 4 748 837,36 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 331 430,00 0,00 4 331 430,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 20 815,00 -500,00 20 315,00 

   Własne 20 815,00 -500,00 20 315,00 
  4270 Zakup usług remontowych 81 800,00 500,00 82 300,00 
   Własne 81 800,00 500,00 82 300,00 

750   Administracja publiczna 4 215 014,19 0,00 4 215 014,19 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 762 627,19 0,00 3 762 627,19 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 11 000,00 2 500,00 13 500,00 

   Własne 11 000,00 2 500,00 13 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 251 503,47 -3 000,00 2 248 503,47 

   Własne 2 251 503,47 -3 000,00 2 248 503,47 
  4220 Zakup środków żywności 2 900,00 500,00 3 400,00 
   Własne 2 900,00 500,00 3 400,00 

801   Oświata i wychowanie 588 548,16 0,00 588 548,16 
 80101  Szkoły podstawowe 212 877,50 -2 900,00 209 977,50 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 45 370,00 -2 900,00 42 470,00 

   Własne 45 370,00 -2 900,00 42 470,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 15 000,00 1 300,00 16 300,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

15 000,00 1 300,00 16 300,00 

   Własne 15 000,00 1 300,00 16 300,00 

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego 13 800,00 1 600,00 15 400,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

13 800,00 1 600,00 15 400,00 

   Własne 13 800,00 1 600,00 15 400,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 2 496 280,23 0,00 2 496 280,23 

 90095  Pozostała działalność 74 950,00 0,00 74 950,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 200,00 1 200,00 
   Własne 1 000,00 200,00 1 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 850,00 -200,00 3 650,00 
   Własne 3 850,00 -200,00 3 650,00 

Razem: 23 253 741,82 0,00 23 253 741,82 

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 25 746,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 25 746,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

25 746,00 

   Zlecone 25 746,00 
801   Oświata i wychowanie 239,98 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 239,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 2



dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

239,98 

   Zlecone 239,98 
Razem: 25 985,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 117.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym jednostki 

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Ręcznie 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 4 281 743,27 2 824,00 4 284 567,27 

 80101  Szkoły podstawowe 3 176 223,06 5 249,00 3 181 472,06 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 122 767,00 2 425,00 125 192,00 

   Własne 122 767,00 2 425,00 125 192,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

7 617,00 2 354,00 9 971,00 

   Zlecone 7 617,00 2 354,00 9 971,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 214,00 370,00 1 584,00 

   Zlecone 1 214,00 370,00 1 584,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 415,00 100,00 1 515,00 

   Zlecone 1 415,00 100,00 1 515,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 343 296,30 -2 214,00 341 082,30 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 14 142,00 -1 425,00 12 717,00 

   Własne 14 142,00 -1 425,00 12 717,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 896,99 -789,00 50 107,99 
   Własne 50 896,99 -789,00 50 107,99 
 80107  Świetlice szkolne 156 591,27 783,00 157 374,27 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 8 308,00 -1 000,00 7 308,00 

   Własne 8 308,00 -1 000,00 7 308,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 783,00 1 283,00 
   Własne 500,00 783,00 1 283,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 0,00 1 000,00 1 000,00 

   Własne 0,00 1 000,00 1 000,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

24 557,98 -994,00 23 563,98 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 307,10 -351,00 6 956,10 
   Własne 351,00 -351,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 16 799,90 -432,00 16 367,90 

   Własne 432,00 -432,00 0,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności 450,98 -211,00 239,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 1



materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

   Własne 211,00 -211,00 0,00 
Razem: 4 281 743,27 2 824,00 4 284 567,27 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 22 986,98 

 80101  Szkoły podstawowe 22 747,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 971,00 

   Zlecone 9 971,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 584,00 
   Zlecone 1 584,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 

   Zlecone 2 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 7 398,00 

   Zlecone 7 398,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 515,00 

   Zlecone 1 515,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 279,00 

   Zlecone 279,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

239,98 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 239,98 

   Zlecone 239,98 
Razem: 22 986,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 117.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym jednostki 

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Stobnicy 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 924 396,45 1 400,00 1 925 796,45 

 80101  Szkoły podstawowe 1 694 324,03 -100,00 1 694 224,03 
  4260 Zakup energii 35 719,00 -1 500,00 34 219,00 
   Własne 35 719,00 -1 500,00 34 219,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 167,00 167,00 

   Zlecone 0,00 167,00 167,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 365,00 1 053,00 2 418,00 

   Zlecone 1 365,00 1 053,00 2 418,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

234,00 180,00 414,00 

   Zlecone 234,00 180,00 414,00 
 80107  Świetlice szkolne 63 646,80 1 500,00 65 146,80 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 0,00 1 500,00 1 500,00 

   Własne 0,00 1 500,00 1 500,00 
Razem: 1 924 396,45 1 400,00 1 925 796,45 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 2 999,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 999,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

167,00 

   Zlecone 167,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 418,00 

   Zlecone 2 418,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

414,00 

   Zlecone 414,00 
Razem: 2 999,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 117.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym jednostki 

Jednostka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 10 000,00 29 700,00 39 700,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

6 000,00 29 700,00 35 700,00 

  2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

6 000,00 29 700,00 35 700,00 

   Własne 6 000,00 29 700,00 35 700,00 
Razem: 40 885,00 29 700,00 70 585,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 281 827,51 11 100,00 1 292 927,51 

 85216  Zasiłki stałe 133 296,00 -10 236,00 123 060,00 
  3110 Świadczenia społeczne 133 296,00 -10 236,00 123 060,00 
   Własne 133 296,00 -10 236,00 123 060,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 634 204,52 21 336,00 655 540,52 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 392 430,00 17 847,00 410 277,00 

   Własne 392 430,00 17 847,00 410 277,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 69 384,00 3 052,00 72 436,00 

   Własne 69 384,00 3 052,00 72 436,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 7 160,00 437,00 7 597,00 

   Własne 7 160,00 437,00 7 597,00 
855   Rodzina 1 487 966,49 -21 180,00 1 466 786,49 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

1 247 614,00 -21 180,00 1 226 434,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 7 500,00 29 700,00 37 200,00 

   Własne 7 500,00 29 700,00 37 200,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 124 582,00 -50 880,00 1 073 702,00 
   Zlecone 1 124 582,00 -50 880,00 1 073 702,00 

Razem: 2 944 358,00 -10 080,00 2 934 278,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE97FAF4-8342-4D05-88E5-7E32B0A2CE6D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 117.2023 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiany w planie finansowym jednostki
	Załącznik 2 - Zmiany w planie finansowym jednostki
	Załącznik 3 - Zmiany w planie finansowym jednostki
	Załącznik 4 - Zmiany w planie finansowym jednostki


